S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e
F u n d a ç ã o  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e

Bituruna - Estado do Paraná

Rua João Vicente Conte, 63 – Bairro São Vicente – Bituruna PR – CEP 84640-000 – CNPJ  04.326.257/0001-99
Fone (42) 3553 17 33  - E-mail: fundação@bituruna.pr.gov.br

PORTARIA N.º 036/2010

Otilia Rossoni Silveira, Diretora Presidente da Fundação Municipal de

Saúde de Bituruna, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através da Lei Municipal nº
680/99

CONSIDERANDO o Art. 5, Capítulo II da Lei 712/2001 de 04 de janeiro
de 2001 e a Portaria 032/2010, que regulamenta o Sistema de Avaliação de Desempenho dos Servidores da Fundação
Municipal de Saúde de Bituruna,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional para os Servidores abaixo

relacionados, à partir do mês de junho/2010:

MAT. Nome Cargo Classe Admissão Avanço

71 ISRAEL JULIO DORO DENTISTA PF2/A 19/01/2004 PF2/B

62 BENTA SIRLEI DO ROSARIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM TO4/B 22/03/2004 TO4/C

25 CELIA NUNES DA ROCHA AUXILIAR DE ENFERMAGEM TO4/B 22/03/2004 TO4/C

59 IVANIR AP. DOS S. OLIVEIRA PEREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM TO4/B 22/03/2004 TO4/C

75 LUCI MARA NATUS DA ROCHA AUXILIAR DE ENFERMAGEM TO4/B 22/03/2004 TO4/C

52 LUCILA DA ROCHA CONTE TECNICO DE ENFERMAGEM TO5/B 22/03/2004 TO5/C

77 MARIA APARECIDA DE ARAUJO AUXILIAR DE ENFERMAGEM TO4/A 22/03/2004 TO4/B

26 MARCIA DA CONCEIÇÃO BATISTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM TO4/B 22/03/2004 TO4/C

78 MARCIO JOSE ALVES DE OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM T05/B 22/03/2004 T05/C

51 MARISETE PEDROLLO AUXILIAR DE ENFERMAGEM TO4/B 22/03/2004 TO4/C

80 MARLI MENDES MEDEIROS SECCON  AUX. DE CLINICA DENTARIA TO2/B 22/03/2004 TO2/C

31 NELCI DO CARMO DE O. PARANA AUXILIAR DE ENFERMAGEM TO4/B 22/03/2004 TO4/C

29 ROSA OTILIA NUNES DA ROCHA AUXILIAR DE ENFERMAGEM TO4/B 22/03/2004 TO4/C

76 VERENICE VIEIRA L. DE OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM TO5/B 22/03/2004 TO5/C

57 ZENILDE DE FRANÇA DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM TO4/B 22/03/2004 TO4/C

82 LIANA JAWORSKI AUXILIAR ADMINISTRATIVO TO3/B 01/04/2004 TO3/C

84 TADEU ANTONIO GRABOVSKI FARMACEUTICO PF5/B 01/04/2004 PF5/C

85 ELIANA MARTINS ENFERMEIRO PF5/B 01/04/2004 PF5/C

86 MARINES FATIMA KLOBUKOSKI AUXILIAR DE SERV. GERAIS SG4/B 01/04/2004 SG4/C

88 EDERSON FERREIRA DE SOUZA AULIAR ADMINISTRATIVO TO3/B 01/04/2004 TO3/C

93 MARIA BERNARDETE F. BLACKA AUXILIAR DE SERV. GERAIS SG4/B 03/05/2004 SG4/C

94 JANETE AP S. DE OLIVEIRA ANDRADE AUXILIAR DE SERV. GERAIS SG4/A 03/05/2004 SG4/B

53 LURDES MARTINS DOS S. RIBEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM TO4/B 12/07/2004 TO4/C

140 MARCIA APARECIDA CHAVES TECNICO DE RX TO7/A 01/03/2007 TO7/B

137 VIVIANE GONCALVES DOS SANTOS AUX DE SERV GERAIS SG-04-A 23/10/2006 SG4/B

138 LUCILDA FERREIRA LOPES AUX DE SERV GERAIS SG-04-A 01/12/2006 SG4/B

Art. 3º  - Revogam-se as disposições em contrário.

Bituruna, 22 de junho de 2010.

O t i l i a  R o s s o n i  S i l v e i r a

Diretora Presidente da Fundação
Municipal de Saúde.